



Miljøministeriet
Departementet

J.nr. 2022-4668
Den 20. maj 2022

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 909 (MOF alm. del) stillet den 25. april 2022 efter ønske af Miljø- og Fødevareudvalget.

Spørgsmål nr. 909

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 18/4-22 fra Schweisshundeførerne i Danmark om optimering af Schweiss arbejdet i Danmark, jf. MOF alm. del - bilag 489?”

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser, at jagttegnsmidlerne finansierer udgifter forbundet med driften af Schewiss-registeret og Schweiss-sekretariatet, det vil sige lønsum til sekretariatet, administration og drift, indkøb af beklædning til hundeførerne, pejleudstyr, som bruges til at lokalisere vildtet, samt andet nødvendigt materiel, forplejning, lokaleleje og kørselsgodtgørelse i forbindelse med afholdelse af møder, prøver og kurser samt betaling af kørselsgodtgørelse i forbindelse med trafikeftersøgninger. Derudover finansierer jagttegnsmidler en ulykkes- og livsforsikring, som dækker behandling af eventuelle skader, og i værste fald udbetaling af livsforsikring i tilfælde af, at schweisshunden dør i forbindelse med eftersøgningsarbejdet.

Miljøstyrelsen vurderer, at det ikke er muligt at finde anden finansieringsmulighed inden for styrelsens finanslovsbevilling. Styrelsen vurderer desuden, at det honorar, som schweisshundeførerne foreslår, vil medføre en fordobling af de nuværende udgifter til schweissarbejdet. Styrelsen vurderer endvidere, at indførelse af en form for honorar ud over kørselsgodtgørelse vil medføre øget administration og dermed øgede administrative udgifter.

Hvad angår forbedring af de sikkerhedsmæssige forhold for hunde, hundefører og medtrafikanter i forbindelse med trafikeftersøgninger, er Miljøstyrelsen og Schweiss-sekretariatet i samarbejde med Vejdirektoratet i øjeblikket i gang med at undersøge og afklare mulighederne for at øge sikkerheden.

./. Dertil vil jeg henvise til svar på MOF alm. del spm. 857 og 858 stillet den 8. april 2022 efter ønske af Louise Schack Elholm (V).

Lea Wermelin

/

Charlotte Brøndum